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MAISEMAN ARVOT JA ONGELMAT

Heposuonpellot Hurukselan itäreunalla ovat vanhoja takaniittyjä. Pienilmaston kosteus näkyy talvellakin joesta haihtuvana kosteutena, 
joka säilyy pitkään kuusikon varjossa.

Kasvillisuus on tärkeä osa kulttuuriympäristöä. Pihapiirin komea 
puusto ja yksittäispuut kohottavat paikan arvoa. 

Kulttuurimaiseman arvoista

Kulttuuriympäristö on osa meidän yhteistä kansallisomai-
suuttamme. Sen jäljet pitää ymmärtää ja tuntea, jotta voim-
me vaalia sitä perintönä tulevillekin sukupolville.

Kulttuuriympäristö on määritelty ihmisen rakentamaksi ja 
käyttämäksi ympäristöksi, johon kuuluvat sekä rakennukset,
maisema että esihistorialliset ja historiallisen ajan muinais-
jäännökset.

Kulttuuriympäristön vaaliminen on maiseman ja rakennetun 
ympäristön historiallisen kehityksen kaikkien eri vaiheiden 
jälkien etsimistä, tunnistamista ja hoitamista.

Kymijokilaakso on yksi valtioneuvoston vahvistamista val-
takunnallisesti arvokkaista maisema-alueista, jonka varrella 
ihmisasutuksen vaikutus on näkynyt aina joen synnystä läh-
tien. 
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Oikealla: Kauniit ja yksinkertaiset maatalousrakennukset ovat 
rakennustyyppeinä yhä käyttökelpoisia varastoina ja pienempien 
maatalouskoneiden suojana. Huruksela.

Käytöstä pois jääneet piharakennukset luovat hylätyn ja hoita-
mattoman vaikutelman.

ajankohtansa, takaavat perinteiset rakennuspaikat, perinteiset 
materiaalit, värit ja mittasuhteet kuitenkin uuden rakennuk-
sen sopimisen ympäristöönsä.  

Uudet rakennukset ovat avoimessa maisemassa myös erit-
täin näkyviä, kun niiden lähellä ei ole vielä rajaavaa kasvilli-
suutta. Ne tarvitsevatkin suojaavaa ja perinteiseen tapaan 
pihapiirit rajaavaa kasvillisuutta ympärilleen.

Umpeenkasvu

Viljely- ja jokimaisema on kokenut viimeisten vuosikym-
menten aikana muutoksia, jotka ovat vähentäneet sen ai-
kaisempaa arvoa. 1970- ja 80-luvuilla alkaneet maatalouden  
muutokset ovat aiheuttaneet maiseman umpeenkasvua, 
jonka seuraukset ovat vasta osittain näkyvissä. Pellot ovat 
laajentuneet ja yhtenäistyneet salaojituksen myötä. Samalla 
pientareet sekä puu- ja pensassaarekkeet ovat vähentyneet. 
Luonnonniityt ja -laitumet ovat jääneet pois käytöstä tai niitä 
on aktiivisesti istutettu metsätaimilla. Samalla vuosisatojen 
aikana saavutettu kaunis kulttuurimaisema ja monipuolinen 
luonto ovat yksipuolistuneet. Muutoksen vauhti on kiihtynyt 
etenkin 1990-luvulla, vaikka sen juuret ovatkin syvemmällä. 

Avoimen viljelymaiseman vähentyminen ja etenkin jokiran-
tojen umpeenkasvu ja sen kautta näkyvän vesimaiseman vä-
hentyminen aiheuttaa suuria maisemallisia muutoksia laajalle 
ympäristöönsä. Siksi onkin tärkeää säilyttää pellot viljelykses-
sä ja rannat mahdollisimman avoimina. 

Rakennusten laiminlyönti

Kymijokilaaksossa on jonkin verran hylättyjä pihapiirejä tai 
ilmeisesti erittäin vähäisessä käytössä ja hoidossa olevia, ke-
säasunnoiksi muutettuja vanhoja taloja. Aivan tien varressa 
sijaitessaan ne ovat näkyviä ja lyövät hoitamattoman ja ar-
vottomuuden leiman paljon aluettaan laajemmalle.  Vanhojen 
rakennusten kunnossapito on pääoman hoitoa.

Peltojen metsittäminen

Pahimmillaan istutusmetsiköt voivat vaikuttaa avoimessa 
kulttuurimaisemassa laajalle ympäristöönsä.  Vanhoihin met-
sänistutuksiin on vaikeaa päästä enää vaikuttamaan jo siksikin, 
että niitä koskee metsälainsädäntö. Uusia istutuksia ei kuiten-
kaan arvokkaan kulttuurimaiseman pelloille suositella.

Avohakkuut

Kulttuurimaiseman tai kylän kehysmetsien ja kaukana näky-
vien lakimetsien avohakkuut muokkaavat maisemaa voimak-
kaasti ja pitkäksi aikaa. Useat hakkuualueet saavat näkymän 
hajanaiseksi ja tilkkutäkkimäiseksi ja hakkuualueen lähellä 
asuvien viihtyisyys ja virkistysmahdollisuudet kärsivät.

Joelta katsottuna rantamaisemakin saa olla rikasta ja vaihtelevaa 
aukeine peltomaisemineen tai puustoisine rantavyöhykkeineen.
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Taustalla näkyvä Sunila Oy:n tehdas asuntoalueineen rakennettiin pääosin vuosina 1936-38 Alvar Aallon laatiman suunnitelman mu-
kaan. Tehdasrakennuksia on laajennettu jatkuvasti, mutta alkuperäinen asu on vielä hyvin havaittavissa.  Edessä näkyvät teollisuushallit 
ja varastoitavien autojen kentät on rakennettu Huumanpohjan lahden täyttömaalle.

Sähkölinjat vaikuttavat laajalle avoimessa maisemassa, vaikka jokilaakson suuntaiset linjat eivät avoimessa kulkiessaan riko seläntei-
den reunalinjoja.

Voimalinjat

Jokilaaksoa halkovasta voimalinjasta aiheutuu paikallisia mai-
semallisia ongelmia. Se leikkaa laaksoa kehystäviin metsiin 
suoraviivaiset haavat, joita voisi häivyttää laajentamalla avoi-
mia alueita ja muotoilemalla niiden reunoja.

Tiestön muutokset

Tiestön parantaminen aiheuttaa ongelmia kulttuurimaise-
malle. Vanhojen tielinjojen oikominen ja uusien puhkominen 
maiseman poikki ovat herkässä ympäristössä vaikeasti yh-
teensovitettavissa. Vanhat tielinjat ovat voimavara, joka myös 
historiallisista syistä tulisi rauhoittaa. Arvokkaimmillaan ne 
voivat olla historiallisen ajan muinaisjäännöksiä. 

Teollisuusalueet

Kymijokilaksossa on joitakin teollisuusalueita, jotka rikkovat 
maisemaa. Ongelmallisin alue on Jumalniemen pohjoisosassa 
virkistysalueeksi soveltuvan vihersormen katkaiseva massii-
vinen teollisuuslaitos. Huumanpohjaan laajeneva Hietasen 
sataman autokenttä on maisemallisesti ongelmallinen. Kor-
keakosken muuten komeassa teollisuusmiljöössä repaleiset 
varastoalueet vähentävät alueen viehättävyyttä.
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Kymijokilaakson arvokartta. Pohjakartan xx Maanmittauslaitos, lupa nro xxx/MYY/xx. Aineiston kopiointi ilman Maanmitta-
uslaitoksen lupaa kielletty.




